Scholiis in Æschinem adjuncti τῶν Ἰσοκρατικῶν reliquias, quæ constant Vita Isocratis, Argumentis orationum duodecim, scholiorum brevibus excerptis. Scholiorum unus innotuerat codex, Vaticanus 65., ex quo ea edidit Coraës in editione Isocratis vol. I. p. 440—448. qui in Prolegomenis p. πα' sic de eo scribit, εἰς πολλὰ τοῦ ἀντιγράφου μου μέρη εὐρίσκονται εἰς τὸ πλάγιον τῶν σελίδων καὶ ὀλίγα τινὰ σχόλια, μέρος ἀπὸ τὴν αὐτὴν τοῦ γράψαντος τὸ κείμενον, καὶ μέρος ἀπὸ πολὺ μεταγενεστέραν ἄλλην χεῖρα. Ego codice usus sum integriore Parisino 2930. (T.), ex quo Vaticani vitia emendavi et lacunas explevi. Vitam Isocratis, quæ similis est Zosimi, de qua supra dicebam, Vitæ Demosthenis, primum edidit Andreas Mustoxydes in Συλλογῇ ἀποσπασμάτων ἀνεκδότων Ἑλληνικῶν (Venet. 1817.) fasc. 3. p. 9. seqq., libris usus duobus, chartaceis seculi quinti decimi, ex Bibliotheca Laurentiana, altero (N.) plutei LVIII, 5., altero (O.) plutei LIX, 37., de quibus videndus Bandini Catalogus vol. 2. p. 442. et 568. Utrique præstat quo ego usus sum P., sive Parisinus 2932., qui ipse quoque chartaceus est seculi quinti decimi exeuntis.

Argumenta, quæ plura continent scitu digna, oratio-

num supersunt duodecim : quorum quattuor pridem editis (orationum 5. 6. 8. 11.) octo reliqua addidit Mustoxydes fasc. 1. p. 25. seqq. duobus ex codicibus, altero (R.) suo ipsius, vitiosissime scripto, cui trium insunt orationum (7. 13. 14.) *ὑποθέσεις*, altero Laurentiano N., qui duodecim continet orationum Argumenta. Mihi utilissimus fuit Parisinus P., ex quo non solum vitia plura correxi, sed etiam lacunas in Argumento orationis undecimæ adhuc ne animadversas quidem explevi. Ceterum Argumenta hæc ab eodem grammatico scripta esse qui Vitam Isoeratis scripsit apparet ex p. 107, 24. 108, 11.

Scribebam Lipsiæ.

# I. I. REISKII

## PRÆFATIO

AD

## SCHOLIA IN ÆSCHINEM.

---

QUÆ nunc primus edo in Æschinem Scholia, a multis desiderata, ut alia multa scilicet desiderantur ab ignorantibus veras rerum rationes, a Taylora non uno loco laudata et commendata, sed ipse suo præconio fidem videat qui approbet, penes me quidem non magni ea fiunt, et usus ipse docebit, me bona fide cum lectoribus agere, qui merces satis triviales mendacium laudum ostentatione venditare religioni mihi ducam; ea igitur Scholia, unde acceperim, ut ex me lectores accipere cupient, ita opera mihi danda est, ut eos hujus rei certiores faciam.

Scholia hæc non unius videntur generis esse, sed scoriis sunt raræ nobilioris metalli micæ intermixtæ. Fundus Scholiorum antiquus et ingenuus utique est, sed Græculorum fæx ex infima ætate et classe illa vetusta bona, magni merito suo facienda, sed pauca numero, tam multis nugis suis obruit, ut per me si stetit, in tenebris et angulis bibliothecarum, quibus ad hoc diei abstrusæ jacuerant, diutius inveterascere sivissem. Alia levia sunt, alia vel pueris nota, alia falsa, alia ridenda et explodenda, totum pæne ferculum abjiciendum. Nescio an insint ipsis adeo Henrici Stephani et Wolfii editionibus juniora, et illinc istuc translata. Aldo quidem juniora inesse, nullus dubito. Cur autem, aies, viri docti, neque illi obesæ naris homines, et quibus, cur fraudem facerent, nil esset causæ, certatim hæc scholia colaudarunt. Differunt sensus hominum inter se quamplurimum, ut mirum dictu sit. Ego totum pæne genus Scholiastarum contemno, et ab eorum lectione tota vita abhorruui, quos ludimagistros, blaterones, infantes, rerum antiquarum imperitos et